Câmara Municipal do Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 147012020
Data: 05/0812020 · Horário: 13:27

LeglslaUvo • REQ 920/2020

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN

Excelentíssimo Senhor
Amilton Maranoski
Vice Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 920/2020

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando informações sobre o andamento do
processo de concurso público para sanar a falta
de profissionais que atuam na educação.

O vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - Republicanos, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando informações sobre o andamento do processo de concurso público para sanar a
falta de profissionais que atuam na educação.

Justifica-se o pedindo, tendo em vista que o concurso público além de muito
necessário para a área, foi um tema amplamente defendido tanto pelo Executivo quanto
pelo Legislativo quando da elaboração, discussão e aprovação do plano de cargos,
carreira e salários do magistério, Lei nº 5.250, de 30 de novembro de 2018, onde havia um
posicionamento claro que na implantação da nova lei o concurso seria feito.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 8 de junho de 2020.

Mo~:lin Veread:~:~~licanos ~~67~
~hQ
Rodrigo Jot6 Cotrtla
~Vereador·Pa4emioa

e 1mar1 Moolc. P 11o B<aoco

Amnton Maranotkl
Vereador • PL

Cãmara Munlc. Pato Branco
F abrido Preis ~; t-1.ello

\'~, ~:..J~; .. 1 ""º

Cãmai U.anco
G son F9itosa

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
11

··· '

, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
18Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg.br